Fol. 38 v°. « De pénis inferni, de inferno et de die judicii :

Ut baratrum fugias, dirige, queso, vias

Fol. 42 v\ « De prelatis :

Nostri prelati, viventes more Pilati,

Fol. 43 v°. « De vilitate et miseria et dolore humane nature

De se presumit homo, mundi gaudia sumit

Fol. 44. « De qua materia formavit Deus hominem :

Ipsum formavit miserum Deus atque creavit

Fol. 44 v°. a Job. Homo natus de muliere, etc.

FemiDa, res fragilis, inconslans, perfida, mendax,

Fol. i5. « Ysaias. Vernies et putredo erunt vestimenta tua , etc.

ICst liomo terra, lutum, pulvis, ciuis atque cadaver

Ibid. « 0»o cibo nutritur infans antequam nascatur :

I'ostquam concepit mulier nunquam pacietur

i

Fol. 4G. « De incommodis iufantis nascentis et senectutis superve-

nienlis :

IVÎunc oritur cecus, nunc claudus, nnne onerosus

Fol. 46 v°. a Dedivinis rébus et mundana gloria
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Sunt res divine perfecteque sine fine

Fol. 47. s Benedictiones legentium de beata virgine Maria

Pro nobis ora, sacra Virgo, benigna, décora,

Fol. 47 v°. « De duobus adversariis, scilicet Deo et diabolo :

Cbristus salvator domiuatur, ubique creator

Ibid. « Hec tria sunt hostes hominis :

Mundus, demonia, caro nobis insidiantur

Fol. 48 v°. « De dormientibus in peccatis :

Ve ! qui dormitis, ex nunc vigilare velitis

Fol. 49. « De vicinitate mortis et tempestate :

Mors Iatet atque venit occulte more latronis

Fol. 49 V. « De gula :

Est gula causa necis eterne causaque fecis

Fol. 50. « Qui falsitatem in suajuventutecolu.it:

Qui non assuescit u'rtuli dum juvenescit

Fol. 50 V. « De fatuis et imperitis qui volunt reputari sapientes et

periti :

Sunt bodie multi quamvis sint undique siulli

Fol. 51 v°. Pensées de divers auteurs sur le peu de durée de ia vie

et le bon emploi de la jeunesse. Suite de vers sans liaison entre eux.

Fol. 53 v°. « De invidia :

Scit Deus excelsus quoniam cornix neque celsus

Ibid. u Versus de domino Urbano 1111°, summo pontiGce

IVoster papa novus, Urbanus nomine dictus.
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Fol. 55. « Media nocte surgebam ad confdendum nominituo, Domine

Nocte leia média, vult hoc Deus atque Maria

Fol. 55 v°. « Salus que mitti potest magno prelato :

révérende pater, Christi sanclissima mater

i

Ibid. « Quomodo vivere debemus et maxime in Quadragesima

Kcce dies Cinerum, Dominum qua querere verum

Fol. 56. « Johannes dicit : Si dixerimus quod peccatum non habe-

mus, nos ipsos seducimus et veritas in nobis non est. Unde versus :

Verba Johannis habes, peceati quod milii labes

Fol. 56 v°. « Qui servit Sathane variis pénis torquebitur nisi peniteat

Non impugne feres Sathaneque servus et hères

Fol. 57. « De incertitudine mortis ; de justis et injustis

Ibimus absque mora, nescimus quando sit hora

Fol. 57 v°. « Epiciirus dicitur ab epulis et a cute sive carne

De ente si euro breviori tempore duro

Fol. 58. » De miseria pauperis et divitis :

Sunt inopes miseri quorum status hic misereri

i

— « Et labor atque dolor variisque malis cruciantur

i

— « Unde Salomon : Melius est mori quant indigere :

Cum fueris felis (sic), multos numerabis amicos

Fol. 59. « De Cumeriis et de partibus adjacentibus :

Si (|uis in hoc mundo vult vivere conle jocundo,

Vadat Cuincrias sumerc delicias.
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Ibid. u Dominus dixit de seipso : ... Nemo propheta acceptas est in

patria sua ... — De invidia :

Es bonus alhlela Chrisli verusque propheta

Fol. GO. « Legitur in Genesi quod oninis sensus et cogitatio cordis

humani ab adolescencia sua proni sunt ad malum :

Fiiius esl Salhane nec meulis homo bene sane

Ibid. « Qui dixit : Attendue ne corda vestra gravenlur crapula et

ebrietate et curis hujus vite :

Gloria lausqne Deo crapula nimioque Lieo

Fol. 60 v°. « De Domino supremo :

Est Deus absque pari super omnia qui dominari

Fol. 61 v°. « De justis et injustis :

Vult Deus omne bonum, dat justis uobile donum

Ibid. « De hiis que prorogant vitam hominis :

Quisquis in aurora non dormit sanguinis hora

Fol. 62. « In quo statu sacerdos vivere débet et eucharisliam conficere

Ve tibi ! rancorem qui portas interiorem

Fol. 62 v°. « Qui parce seminat, parce et metet :

Seminat bic parce Satbane qui sperat in arce

Ibid. « De defectu vini habito anno M CC LX°IIII :

Bach us in hoc anno defccit non sine dampno

Fol. 63. « De illis qui rcsistunt tcmplationibus dyaboli

Vade rétro ! Sathana, tcmptatio nain tua vana
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Fol. 65. "De variis cooditionibus hominum :

Justus et injustus varie smit conditionis

•

Fol. 66. « Versus super tumbam abbatis Sancti Basoli :

Abbas Hugo jacet intus, vir religiosus,

»

Ibid. « De gratiarum actionibus libri compositi :

Libro completo, volo reddere corpore leto

»

Fol. 66 v°. « Versus super tumbam domine de La Buissière

Moribus et génère quod possum dicere vere

»

Fol. 67. « De homine superbo :

Publica fama refert quod bomo quidam maie se fert

»

— « Solus babet scelerum quicquid possedimus omnes

»

Fol. 68 v°. De beata Barbara, virgine:

Virgo Deo digna, sacra Barbara, voce benigna

5

Fol. 69. « Hic incipiunt versus de sanctis quorum fesla cum IX

lectionibus in ecclesia Remensi singulis annis celebrantur ; et a beato

Johanne Baptista tanquam a digniori sumunt exordium :

Festum Baptiste totus mundus colat iste

»

Fol. 69 v°. « De apostolis Petro et Paulo :

Petrus cum Paulo dicto cognomine Saulo

i

Ibid. s De beato Theodcrico :

Sanclus Terricus, Domini confessor amicus

i

Ibid. u De beata Maria Magdalena :

Mundus lctetur in festo quod celebretur

i
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Fol. 70. « De translatione sancti Nichasii :

l'resul Bemorum Xichasius atque bonorum
i

Ibid. « Versus super tumbam domini Johannis, Remorum archiepis-

copi :

A teneris annis fuit oplima vita Johannis

i

Ibid. « De domino Ludovico, illustrissimo rege Francorum :

Justus, pacificus, re^is celeslis amicus,

i (37 vers).

Fol. 71. « De divite et Lazaro :

Dives, mendicus, Deus, infernus, paradysus

i

Fol. 72. u De jejunio a Deo observando (sic) et a diabolo reprobato :

Esurio, silio, modo debilis undique fio

>

Fol. 73. « De pénis injustorum et de merilis justorum :

Celum transibit cum terra, mundus et ibit

u

Fol. 78. « In nomine Patris, etc. Incipit vita cum passione sanctis-

sime Christine, virginiset martiris gloriose et nobilis génère, a magistro

Drogone de Alto villari, canonico Remensi, versibus exposita et secun-

dum quod melius potuit ab eo diligenter repetita. Reverentissimo

domino suo Ludovico, Deigratia régi Francorum illustrissimo, Drogo

de Alto villari, canonicus Remensis, suus minimus, humilis et devotus

capellanus. Reverentissime domine, vitam cum passione...

— Vitam Christine, que cum Domino sine fine

Militât in celis, ubi régnât turba fidelis,

Gloria, lausque Patri, qui nos a fauce baratri

Eripiens atri, nos jungat in etliere matri. Amen i.

Fol. 94. L'auteur implore la miséricorde divine :

i Me pie, Christe, rege, sine summo vivere rege

t

Fol. 95 v°. u De homine morigerato et litterato :
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Moribus ornalus qui vivil et iinmuculatus

Fol. 96 w°. « Versus beati Augustini :

Concipe mente Deum sub sacri canonis liora

Ibid. « De divite et Lazaro » . Cf. fol. 71.

Fol. 99 v°. « Terapore Rogationum :

Corpora sanclorum pro peccatis miserorum

Fol. 101 v°. « Versus super tumbam Nicholai, episcopi Trecensis :

Presul Trecensis Nicbolaus, qui férus ensis

Fol. 102. « Versus de singulis mensibus totius anni

Pocula Janus amat et Febrius algeo clamai

Fol. 103. a. Hic dicit Ovidius qualiter infans crescit, vires suas

assumit et perdit eas postea :

Editus in lucem jacuit sine viribus infans

Les gardes a et b sont un fragment d'une enquête faite (1395)

par Geoffroy Capon, chanoine de Reims, sur le cas de Huet Symmet,

des Mesneux près Reims, débiteur, pour une obligation de 4 florins et

demi d'or, de AdamCalet, dit Bataille, de Reims.

Sur le fol. 103 v°, on lit ceci : « Iste libellus est de libris ecclesie

Remensis non nimis antiquis, qui fuerant supra pulpitum in vestibulo,

et hune librum dédit et composuit magister Drocbo, quondam scolasti-

cus ecclesie Remensis, in quo continentur plurimi versus ab eodem editi

de diversis materiis, sciliect de virtutibus et bonis operihus appeten-

dis; et sunt in eo solum 103 folia scripta et numerata per l'igidium

de Asperomonte, die jovis post Peuthecostem xxnii* die mensis maii,

anno Dornini M CCCC°X1I . Si quis ex eo quidamoverit, anathema sit.

Orate Deum pro dicto magistro Drochone et pro Egidio de Aspero-

monte »

.

1272 (H. 645). Tome II. — « Liber de multiplici materia et ignola
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etinusitata ex variis Scripturis collecta, a magislro Drogone de Alto

villari, scolastico Remensi, juris civilis professore, compositus.

Versus papales, regales, pontificales,

Verbis morales et sensu spirituules 1

.

Fol. 1. « Incipit titulus libri presentis. De ingratitudine. Tractaturi

de iogratitudine ... »

Fol. 2. «De diuitiis mundanis reprobandis et spernendis, versus... »

Cf. ms. 1271, fol. 5.

Ibid. « Qualiter Eva percussit et Maria sanavit... » Cf. ms. 1271,

fol. 5 v°.

Fol. 2 v°. « De vana et inani gloria. Xon est omitandum (sic) nec ...

— Gloria peccati nulla petenda tibi est

Fol. 3 v°. " De bomine superbo » . Cf. ms. 1271, fol. 6.

Fol. 4 v°. a De diejudicii ». — Cf. ms. 1271, fol. G. — Y joints

un morceau en prose, puis ces vers :

s Mortis vel vite vox est brevis : Ite, veiiite

Fol. 5 v°. « De ypocritis. Vera justicia babet in se compassionem

- Versus de ypocritis » . Cf. ms. 1271, fol. 7.

Fol. 8 v°. « Item, de ypocritis. Factum est supra ... — Versus :

Regnar.t ypocrite presentis qui bona vite

Fol. 9v°. « De domno Clémente quarto, summo pontiOce ». Cf.

ms. 1271, fol. 8.

Fol. 11 v°. « De exosis et rixosis et reprobis ». Cf. ms. 1271,

fol. 9 v°.

Fol. 12. « Quomodo mortui et dampnati loqunnlur vivis transeunti-

bus per eorum sepulturas et eos invitant ad opéra bona ». Cf. ms.

1271, fol. 10.

Fol. 13. « Job. Ducun t in bonis (lies suos et in punclo descendunt ad

inferosn . Cf. ms. 1271 , fol. 1 1.

Fol. 13 v°. « De rébus mundanis Iransitoriis et reprobis » . Cf. ms.

1271, fol. 12.

Fol. Kv°. « De brevi mundi Ieticia » . Cf. ms. 1271, fol. 12 v°.
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Fol. 15. « Quomodo episcopus potest dispeusare cum subditis suis

additio ... Nota quod dispensatio ... — Versus :

Incestum facis, aut défloras, aut bomicida

— Quidam canonici Remenses sunt inimici

Régis celestis

»

Fol. 10 v°. « De falsisfratribus et de periculisque in eis sunt » . Cf.

ms. 1271, fol. 13.

Fol. 17 v°. « Qualiter homo ad senectutem et qualiter in senectule

vivit et de incommodis senectutis. Homo cum in senectule fuit ...

— Qui cupit est ut egcns
;
qui non cupit est ut habunduns

. . »

— Inberbis juvenis, tandem custode remoto,

Cf. ms. 1271, fol. 14 v°.

— « Mox incurvatur corpus faciesque rugatur

»

Fol. 19 v°. « Capitulum primum. Quid est Deus, vel confessio,

capitulo primo. Da mihi, Domine, scire ...»

Fol. 22. « Versus de domino Karolo, comité Andegavie, nunc rege

Cecilie et Apulie » . Cf. ms. 1271, fol. 15.

Fol. 24. « Versus de domino Johanne, Remorum archiepiscopo »

.

Cf. ms. 1271, fol. 17.

Fol. 24 v°. « Domino Arberico, scolastico Remensi » . Cf. ms.

1271, fol. 17.

Fol. 25. « De usuris et usurariis Remensibus ». Cf. ms. 1271,

fol. 17 v°.

Fol. 26. « De multiplici beatitudine. Dominus dixit per psalmis-

tam ...»

Fol. 26 v°. « Dici consuevit quod festum démentis ...» Cf. ms,

1271, fol. 18 v°.

Fol. 27. « De multiplici benedictione. Dicit Apostolus: Benedidus

Deus est ... »

Fol. 27 v°. « De perversitate et corruptione et fatiiitate hominis.

Legitur vero in Genesi quod in principio ...
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— Primum precipitur quod sit sine crimine prestil

i

— Nec bibo, nec vesco . »

Cf. ms. 1271, fol. 19.

Fol. 30 v°. « De miseria et servitute Ecclesie ». Cf. ms. 1271,

fol 20 v°.

Fol. 32 v°. « Versus quos composuit magister Drogo de Alto villari,

scolasticus Remensis, qui ponantur supra tumbam suam ». Cf. ms.

1271, fol. 22.

Fol. 33. « Degula ... Cf. ms. 127 J, fol. 22 v\

Fol. 33 v°. « De sancto Clémente, quondam pontifice, et de domno

Clémente, nunc siimmo pontifice ». Cf. ms. 1271, fol. 23 v°.

ïbid. « De adventu et nativitate Domini, et quomodo venit in mun-

dum ». Cf. ms. 1271, fol. 23 v°.

Fol. 35. « Verba sunt hominis in senectute constituti » . Cf. ms.